[image: image1.jpg]Camara Municipal de Sete Lagoas \‘/ ;

Gabinete dovereador Milton Martins

Av. Getdlio Vargas, 111 - Centro MiltonMARTINS

Tel. (31)3779-6303-3779-6304
www.miltonmartinstransparencia.com.br Ve reador

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA  Nº _______/2014

Exmo. Sr. Presidente,

Exmos. Srs. Vereadores,

O vereador Milton Maurício Martins, vem respeitosamente, requerer, ouvida a Casa e após os tramites regimentais que seja enviada Correspondência ao Prefeito Municipal Márcio Reinaldo Dias Moreira, solicitando que seja procedida a INSTALAÇÃO PLACA COM IDENTIFICAÇÃO DO NOME DA RUA MADRI no bairro Jardim Europa, nesta cidade.
Sala de Sessões,  03 de novembro de 2014

MILTON MARTINS

VEREADOR
JUSTIFICATIVA:
As placas que indicam nomes dos logradouros constituem importantes marcos memorialísticos da Cidade. Podem ser encarados como objetos artísticos, educativos, históricos e linguísticos. Muito importante para os morados tanto quanto para o cidadão que procura sua indicação correta e segura em seu deslocamento.